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Narodowe Święto Niepodległości jest ważnym wydarzeniem dla
każdego Polaka. To właśnie 11 listopada 1918 roku zapisał się w
historii naszego kraju, jako wyjątkowy dzień, w którym Polska, po 123
latach zaborów, na nowo pojawiła się na mapach świata, jako wolne
państwo. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w całym kraju
obfitowały w liczne uroczystości patriotyczne i kulturalne.

Przedstawiciele Karpackiego Oddziału Straży Granicznej brali udział w
uroczystościach w Krakowie, Kielcach, Nowym Sączu, Tarnowie, Dąbrowie
Tarnowskiej, Tuchowie, Zakopanem, Czarnym Dunajcu oraz Jabłonce.

KRAKÓW

W małopolskich obchodach 104. rocznicy odzyskania niepodległości przez
Polskę, zorganizowanych przez Wojewodę Małopolskiego w Krakowie brał
udział gen. bryg. SG Stanisław Laciuga. Zainaugurowane one  zostały
złożeniem kwiatów przy Pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. Następnie
w Katedrze Wawelskiej odbyła się uroczysta msza święta w intencji
Ojczyzny. Przez ulice Krakowa, od Wzgórza Wawelskiego po plac Matejki
przeszedł biało-czerwony pochód, który skierował się w stronę placu ojca
Adama Studzińskiego, gdzie przed Krzyżem Katyńskim uczestnicy
uroczystości złożyli wiązanki. Następnie przemarsz patriotyczny skierował
się na Plac Matejki, gdzie w południe przed Grobem Nieznanego Żołnierza
 rozpoczęła się kolejna część uroczystości i zostały złożone wieńce.
Małopolskie obchody rocznicy odzyskania niepodległości zakończyły się
defiladą wzdłuż ul. Basztowej, przejazdem pojazdów służb mundurowych, w
tym również Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz przelotem
statków powietrznych C-295 CASA.  



NOWY SĄCZ

Miejskie obchody Narodowego Dnia Niepodległości rozpoczęły się o godz.
11 w kościele św. Kazimierza od mszy św. w intencji Ojczyzny. O godzinie
12.  na sądeckich Plantach pod Dębem Wolności odbyło się  „Patriotyczne
Śpiewanie”, które zainaugurowało odśpiewanie Hymnu Państwowego.
Następnie złożono kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego
przy Al. Wolności. Karpacki Oddział Straży Granicznej reprezentowała
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delegacja na czele z Zastępcą Komendanta płk SG Renatą Obrzut.

KIELCE

11 listopada przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach
odbyła się główna część uroczystości w ramach obchodów Święta
Niepodległości. Świętokrzyskich strażników granicznych reprezentował
Komendant Placówki SG w Kielcach – płk SG Daniel Wojtaszkiewicz.

Obchody 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły
się złożeniem wieńca przez Wojewodę Świętokrzyskiego pod Pomnikiem
Niepodległości. Punktualnie o godzinie 11 w Bazylice Katedralnej odbyła się
msza święta w intencji Ojczyzny. Po jej zakończeniu przed Muzeum
Narodowym nastąpiło wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego. Wszyscy
uczestnicy uroczystości przemaszerowali następnie ulicami miasta na Plac
Wolności, gdzie odbył się apel pamięci. Złożono również wieniec pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.
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Dodatkowo mieszkańcy Kielc mieli okazję zapoznać się ze stoiskami
przygotowanymi przez różne służby mundurowe oraz instytucje państwowe.
Wśród nich swój sprzęt oraz pojazdy zaprezentowali funkcjonariusze
Placówki SG w Kielcach.

 

CZARNY DUNAJEC

Przemarsz przez Rynek i msza święta za ojczyznę, wspólne śpiewanie
hymnu, a potem koncert laureatów X Powiatowego Konkursu Pieśni
Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa Gwiżdża - to wybrane punkty
obchodów Święta Niepodległości w Czarnym Dunajcu. Uczestniczył w nich
Komendant Placówki SG w Zakopanem – ppłk SG Andrzej Karkoszka.
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ZAKOPANE

Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej
rozpoczęły się, na Krzeptówkach w Zakopanem, obchody rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. Po nabożeństwie pod Krzyżem,
miejscem pamięci narodowej, złożono urnę z ziemią z cmentarza Orląt
Lwowskich na Ukrainie. Druga część uroczystości odbyła się przy Kwaterze
Legionowej na Nowym Cmentarzu, gdzie wszyscy zgromadzeni odśpiewali
Mazurek Dąbrowskiego w ramach akcji "Niepodległa do hymnu".
Rozbrzmiewały także inne znane patriotyczne pieśni, a pod pomnikiem i
tablicami upamiętniającymi poległych legionistów złożono kwiaty. Karpacki
Oddział Straży Granicznej reprezentował kpt. SG Paweł Wolak – Zastępca
Komendanta Placówki SG w Zakopanem.

TUCHÓW

Mieszkańcy powiatu tarnowskiego i całego regionu tłumnie zebrali się w
Tuchowie by uczcić Święto Niepodległości. Uroczystości związane z dniem
11 listopada rozpoczęły się od mszy świętej w bazylice mniejszej. Po mszy
św. nastąpił przemarsz na tuchowski rynek, gdzie o godz. 12.00 został
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odśpiewany Hymn Narodowy oraz pieśni patriotyczne. Później nastąpił
przejazd na cmentarz nr 158 Tuchów – Garbek, gdzie został odczytany Apel
Pamięci i złożone zostały wiązanki kwiatów. Karpacki Oddział SG
reprezentował podczas obchodów mjr SG Paweł Grabarek – Komendant
Placówki SG w Tarnowie.

TARNÓW

Przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Tarnowie odbyły się 11.11 miejskie
obchody Święta Niepodległości. Uczestnicy wydarzenia mieli ze sobą biało
czerwone flagi oraz znicze, które złożyli pod Grobem Nieznanego Żołnierza.
Placówkę SG w  Tarnowie reprezentował ppor. SG Sylwester Socha.
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